2
2

 Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

__________ 2020 года

         г. Георгиевск

        № ___

Об отчете о работе управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края за 2019 год
        Заслушав отчет о работе управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края за 2019 год, на основании статьи 36 Устава  Георгиевского городского округа Ставропольского края, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

          1.  Принять к сведению отчёт о работе управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края за 2019 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                  А.М.Стрельников
Проект решения вносит:

Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец
Проект решения визируют:

первый заместитель главы администрации                                            Г.Г.Батин
управляющий делами администрации                                              А.Н.Савченко
начальник правового управления

администрации                                                                                          И.В.Кельм
Проект решения подготовлен:

управлением имущественных и
земельных отношений администрации
                                       О.Н.Волошина
                                             Приложение

                                            к решению Думы

                                                                       Георгиевского городского округа

                                                   Ставропольского края

                                           от         2020 г. №

ОТЧЕТ

О работе управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

 за 2019 год

По состоянию на 1 января 2020 года муниципальная собственность Ге​оргиевского городского округа представлена 114 юридическими лицами:

10 муниципальных унитарных предприятий;

104 муниципальных учреждения, из них 56 бюджетных, 48 казённых.

Отчисления в бюджет Георгиевского городского округа от прибыли муниципальных унитарных предприятий в 2019 году составили по Георгиев​скому городскому округу – 2800,4 тыс. руб.

По состоянию на 1 января 2020 года в реестре муниципального имущества Георгиевского городского округа находится 2494 объекта недвижимого имущества.

Приоритетным направлением при использовании муниципального имущества  является сохранение объектов муниципальной собственности для организации стабильного функционирования инфраструктуры округа, обес​печения техногенной, экологической или иной безопасности округа, решения социальных задач для жителей округа и увеличения неналоговых доходов муниципального образования Георгиевского городского округа.

Доходы от арендной платы по договорам аренды имущества составили в 2019 году по Георгиевскому городскому округу 6535,2 тыс. руб.

В 2019 году покупателями муниципального имущества перечислено в бюджет округа 17928,8 тыс. руб.

В соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоря​жение находящимися на территории Георгиевского городского округа зе​мельными участками, государственная собственность на которые не разгра​ничена, осуществляется органами местного самоуправления Георгиевского городского округа.

В отчётном году заключены 282 договора аренды земельных участков, расположенных на территории Георгиевского городского округа и 50 согла​шений о перераспределении земель.

В соответствии с земельным законодательством в 2019 году управле​нием заключено 19 договоров аренды земельных участков по итогам проведения аукционов на общую сумму аренды 2489,0 тыс. руб.

Общие поступления в бюджет округа от аренды земельных участков и продажи права аренды земель округа в 2019 году составили по Георгиев​скому городскому округу – 46704,3 тыс. руб.

В 2019 году предоставлено в собственность за плату 61 земельный уча​сток, расположенные на территории Георгиевского городского округа. По​лучены средства от продажи земельных участков по Георгиевскому город​ского округа в сумме 13199,8 тыс. руб.

Поступления в бюджет Георгиевского городского округа в 2019 году от действующих договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструк​ций составили Георгиевскому городскому округу – 1773,8 тыс. руб.

Один из источников доходов в 2019 году являлись дивиденды по ак​циям открытого акционерного общества «Георгиевскмежрайгаз», принадле​жащим муниципальному образованию Георгиевский городской округ, в сумме 512,3 тыс. руб.

Итогом 2019 года является поступление от использования муници​пального имущества в бюджет по Георгиевскому городскому округу 92108,4 тыс. руб.